
МОСКОВСКИЙ ФИНАНСОВО-ЮРИДИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

МФЮА 

ПРИКАЗ 

«16» января 2026 г. fo-rolg — 

06 утверждении перечня вступительных испытаний с указанием приоритетности 

вступительных испытаний при ранжировании списков поступающих, минимального и 

максимального количества баллов, формы вступительных испытаний, проводимых 

МФЮА и его филиалами самостоятельно, при приеме на обучение в 2026/2027 учебном 

тоду по программам бакалавриата и программам специалитета 

т. Москва 

В соответствии с приказом Министерства науки и высшего образования 

Российской Федерации от 27.11.2024 №820 "Об утверждении перечня 

вступительных испытаний при приеме на обучение по образовательным 

программам высшего образования - программам бакалавриата и программам 

специалитета", приказом от 27.11.2024 №821 "Об утверждении Порядка приема 

на обучение по образовательным программам  высшего образования - 

программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры", приказом от 26.11.2025 №904 "O внесении изменений в перечень 

вступительных испытаний при приеме на обучение по образовательным 

программам высшего образования - программам бакалавриата и программам 

специалитета, утвержденный приказом Министерства науки и высшего 

образования Российской Федерации от 27 ноября 2024 г. №820", приказом от 

26.11.2025 №905 "О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 

образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата, 

программам специалитета, программам магистратуры, утвержденный приказом 

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 27 

ноября 2024 г. № 821", а также Правилами приема на обучение IO 

образовательным — программам — высшего — образования — — программам 

бакалавриата, программам специалитета в Аккредитованное образовательное 

частное  учреждение  высшего  образования — «Московский — финансово- 

юридический университет МФЮА» и его филиалы на 2026/2027 учебный год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить — перечень — вступительных — испытаний с — указанием 

приоритетности вступительных испытаний при ранжировании — списков 

поступающих, минимального и максимального количества баллов, формы 

вступительных — испытаний, проводимых МФЮА и его филиалами 

самостоятельно, при приеме на обучение в 2026/2027 учебном году по 

программам бакалавриата и программам специалитета (приложение). 

2. Приказ вступает в силу с 20.06.2026 года.

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Забелин Алексей Григорьевич
Должность: ректор
Дата подписания: 24.01.2026 20:25:25
Уникальный программный ключ:
8fd0a6715ef77ba9d24195512f7998366e75e089



МОСКОВСКИЙ ФИНАНСОВО-ЮРИДИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

МФЮА 

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на руководителя 

приемной комиссии, директоров филиалов. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по учебной 

работе. 

Ректор /‚/%‹Э—@*е% А.Г. Забелин 
и



  
М О С К О В С К И Й  Ф И Н А Н С О В О - Ю Р И Д И Ч Е С К И Й  У Н И В Е Р С И Т Е Т  

М Ф Ю А  
 

3 

 

Приложение 1 

к приказу № 16-ю/9 от 16.01.2026 

 

Перечень вступительных испытаний с указанием приоритетности вступительных испытаний при ранжировании списков 

поступающих, минимальное и максимальное количество баллов, форма вступительных испытаний, проводимых МФЮА и его 

филиалами самостоятельно, при приеме на обучение в 2026/2027 учебном году по программам бакалавриата и программам 

специалитета (места в рамках контрольных цифр приема и по договорам об образовании, все формы обучения) 

 

Код Направление подготовки (профиль) 

Вступительные испытания с 

указанием приоритетности 

для поступающих на базе 

среднего общего образования 

(в качестве ВИ используются 

результаты ЕГЭ) 

Минималь

ное 

количество 

баллов 

Вступительные испытания с 

указанием приоритетности на 

базе профессионального 

образования 

Минимальное 

количество 

баллов 

Максимальное 

количество 

баллов за 

испытание 

БАКАЛАВРИАТ 

 

09.03.01 

Информатика и вычислительная 

техника (Вычислительные машины, 

комплексы, системы и сети) 

1. Математика 34 1. Элементы высшей математики 34 100 

2. Информатика 

или Физика  

(по выбору поступающего) 

40 

39  

2. Основы алгоритмизации и 

программирования 
40 100 

3. Русский язык 39 3. Русский язык 39 100 

09.03.02 

Информационные системы и 

технологии (Информационные 

системы и технологии в бизнесе; 

Управление информационными 

системами предприятия) 

1. Математика 34 1. Элементы высшей математики 34 100 

2. Информатика 

или Физика  

(по выбору поступающего) 

40 

39  

2. Основы алгоритмизации и 

программирования 
40 100 

3. Русский язык 39 3. Русский язык 39 100 

09.03.03 

Прикладная информатика (Прикладная 

информатика в экономике; 

Архитектура информационных систем 

и кибербезопасность; Технологии 

цифровой трансформации и 

управление изменениями; Цифровые 

технологии международного бизнеса) 

1. Математика 34 1. Элементы высшей математики 34 100 

2. Информатика 

или Физика  

(по выбору поступающего) 

40 

39  

2. Основы алгоритмизации и 

программирования 
40 100 

3. Русский язык 39 3. Русский язык 39 100 



  
М О С К О В С К И Й  Ф И Н А Н С О В О - Ю Р И Д И Ч Е С К И Й  У Н И В Е Р С И Т Е Т  

М Ф Ю А  
 

4 

 

Код Направление подготовки (профиль) 

Вступительные испытания с 

указанием приоритетности 

для поступающих на базе 

среднего общего образования 

(в качестве ВИ используются 

результаты ЕГЭ) 

Минималь

ное 

количество 

баллов 

Вступительные испытания с 

указанием приоритетности на 

базе профессионального 

образования 

Минимальное 

количество 

баллов 

Максимальное 

количество 

баллов за 

испытание 

21.03.02 

Землеустройство и кадастры 

(Управление недвижимостью; Оценка 

недвижимости и бизнеса) 

1. Математика  34 1. Элементы высшей математики 34 100 

2. Физика,  

или Химия 

или География 

или Информатика  

(по выбору поступающего) 

39 

39 

37 

40  

2. Основы геодезии 40 100 

3. Русский язык 39 3. Русский язык 39 100 

38.03.01 

Экономика (Учет, анализ и аудит в 

бизнес-структурах; Финансы в бизнес-

структурах; Экономика и бизнес-

планирование) 

1. Математика  34 1. Основы экономики 34 100 

2. Обществознание 

или История 

или География 

или Информатика 

или Иностранный язык* 

(по выбору поступающего) 

42 

34 

37 

40 

26  

2. Основы предпринимательства 42 100 

3. Русский язык 39 3. Русский язык 39 100 

38.03.02 

Менеджмент (Проектное управление; 

Операционный менеджмент; 

Управление персоналом) 

1. Математика  34 1. Основы экономики 34 100 

2. Обществознание  

или История 

или Информатика 

или Иностранный язык*  

(по выбору поступающего) 

42 

34 

40 

26  

2. Основы предпринимательства 42 100 

3. Русский язык 39 3. Русский язык 39 100 

38.03.04 

Государственное и муниципальное 

управление (Государственная и 

муниципальная служба) 

1. Обществознание  42 1. Основы предпринимательства 42 100 

2. Математика 

или История 

или Иностранный язык*  

(по выбору поступающего) 

34 

34 

26  

2. Основы экономики   34 100 

3. Русский язык 39 3. Русский язык 39 100 



  
М О С К О В С К И Й  Ф И Н А Н С О В О - Ю Р И Д И Ч Е С К И Й  У Н И В Е Р С И Т Е Т  

М Ф Ю А  
 

5 

 

Код Направление подготовки (профиль) 

Вступительные испытания с 

указанием приоритетности 

для поступающих на базе 

среднего общего образования 

(в качестве ВИ используются 

результаты ЕГЭ) 

Минималь

ное 

количество 

баллов 

Вступительные испытания с 

указанием приоритетности на 

базе профессионального 

образования 

Минимальное 

количество 

баллов 

Максимальное 

количество 

баллов за 

испытание 

38.03.05 
Бизнес-информатика 

(Информационные системы в бизнесе) 

1. Информатика  40 
1. Информационные технологии в 

профессиональной деятельности 
40 100 

2. Обществознание 

или История 

или Математика  

(по выбору поступающего) 

42 

34 

34  

2. Основы экономики 34 100 

3. Русский язык 39 3. Русский язык 39 100 

38.03.06 
Торговое дело (Маркетинговые 

технологии в управлении) 

1. Математика  34 1. Основы экономики 34 100 

2. Обществознание 

или История 

или Информатика 

или Иностранный язык*  

(по выбору поступающего) 

42 

34 

40 

26  

2. Основы предпринимательства 42 100 

3. Русский язык 39 3. Русский язык 39 100 

40.03.01 
Юриспруденция (Гражданско-

правовой; Уголовно-правовой) 

1. Обществознание 42 1. Конституционное право 42 100 

2. История 

или Информатика 

или Иностранный язык*  

(по выбору поступающего) 

34 

40 

26  

2. История государства и права 40 100 

3. Русский язык 39 3. Русский язык 39 100 

42.03.01 

Реклама и связи с общественностью 

(Реклама и связи с общественностью в 

коммерческой сфере) 

1. Обществознание 42 1. Основы государства и общества 42 100 

2. История 

или Информатика 

или Литература 

или Иностранный язык*  

(по выбору поступающего) 

34 

40 

36 

26  

2. Основы рекламы 40 100 

3. Русский язык 39 3. Русский язык 39 100 

42.03.02 
Журналистика 

(Телерадиожурналистика) 

1. Литература 36 
1. Русская и зарубежная 

литература 
36 100 

2. Творческое испытание (Эссе) 50 2. Творческое испытание (Эссе) 50 100 

3. Русский язык 39 3. Русский язык 39 100 



  
М О С К О В С К И Й  Ф И Н А Н С О В О - Ю Р И Д И Ч Е С К И Й  У Н И В Е Р С И Т Е Т  

М Ф Ю А  
 

6 

 

Код Направление подготовки (профиль) 

Вступительные испытания с 

указанием приоритетности 

для поступающих на базе 

среднего общего образования 

(в качестве ВИ используются 

результаты ЕГЭ) 

Минималь

ное 

количество 

баллов 

Вступительные испытания с 

указанием приоритетности на 

базе профессионального 

образования 

Минимальное 

количество 

баллов 

Максимальное 

количество 

баллов за 

испытание 

46.03.02 

Документоведение и архивоведение 

(Документационное обеспечение 

управления) 

1. История 34 1. История государства и общества 34 100 

2. Обществознание 

или Информатика 

или Литература 

или География 

или Иностранный язык*  

(по выбору поступающего) 

42 

40 

36 

37 

26 

 

2. Информационные технологии в 

профессиональной деятельности 
40 100 

3. Русский язык 39 3. Русский язык 39 100 

54.03.01 
Дизайн (Дизайн среды; Графический 

дизайн) 

1. История 34 1. История дизайна 34 100 

2. Творческое испытание 

(Рисунок) 
50 

2. Творческое испытание 

(Рисунок) 
50 100 

3. Русский язык 39 3. Русский язык 39 100 

СПЕЦИАЛИТЕТ 

38.05.01 

Экономическая безопасность 

(Судебная экономическая экспертиза; 

Финансовые расследования в целях 

противодействия отмыванию доходов 

и финансированию терроризма) 

1. Математика  34 1. Основы экономики 34 100 

2. Обществознание 

или История 

или Информатика  

(по выбору поступающего) 

42 

34 

40  

2. Правоведение 42 100 

3. Русский язык 39 3. Русский язык 39 100 

38.05.02 
Таможенное дело (Организация 

таможенного контроля) 

1. Обществознание 42 1. Логистика 42 100 

2. Профессиональное 

испытание (Общая физическая 

подготовка) 

50 
2. Профессиональное испытание 

(Общая физическая подготовка) 
50 100 

3. Русский язык 39 3. Русский язык 39 100 

40.05.01 
Правовое обеспечение национальной 

безопасности (Уголовно-правовая) 

1. Обществознание 42 1. Конституционное право 42 100 

2. История 

или Информатика 

или Иностранный язык*  

(по выбору поступающего) 

34 

40 

26  

2. История государства и права 40 100 

3. Русский язык 39 3. Русский язык 39 100 



  
М О С К О В С К И Й  Ф И Н А Н С О В О - Ю Р И Д И Ч Е С К И Й  У Н И В Е Р С И Т Е Т  

М Ф Ю А  
 

7 

 

Код Направление подготовки (профиль) 

Вступительные испытания с 

указанием приоритетности 

для поступающих на базе 

среднего общего образования 

(в качестве ВИ используются 

результаты ЕГЭ) 

Минималь

ное 

количество 

баллов 

Вступительные испытания с 

указанием приоритетности на 

базе профессионального 

образования 

Минимальное 

количество 

баллов 

Максимальное 

количество 

баллов за 

испытание 

40.05.02 
Правоохранительная деятельность 

(Оперативно-розыскная деятельность) 

1. Обществознание 42 1. Конституционное право 42 100 

2. История 

или Информатика  

(по выбору поступающего) 

34 

40  
2. История государства и права 40 100 

3. Русский язык 39 3. Русский язык 39 100 

40.05.04 

Судебная и прокурорская деятельность 

(Судебная деятельность; Прокурорская 

деятельность) 

1. Обществознание 42 1. Конституционное право 42 100 

2. История 

или Информатика  

(по выбору поступающего) 

34 

40  
2. История государства и права 40 100 

3. Русский язык 39 3. Русский язык 39 100 

 

*результаты ЕГЭ – любой иностранный язык, вступительное испытание, проводимое вузом самостоятельно – английский язык. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
М О С К О В С К И Й  Ф И Н А Н С О В О - Ю Р И Д И Ч Е С К И Й  У Н И В Е Р С И Т Е Т  

М Ф Ю А  
 

8 

 

ВОЛГОГРАДСКИЙ ФИЛИАЛ 

Московского финансово-юридического университета МФЮА 

Код Направление подготовки (профиль) 

Вступительные испытания с 

указанием приоритетности 

для поступающих на базе 

среднего общего образования 

(в качестве ВИ используются 

результаты ЕГЭ) 

Минимальн

ое 

количество 

баллов 

Вступительные испытания с 

указанием приоритетности на 

базе профессионального 

образования 

Минимальное 

количество 

баллов 

Максимальное 

количество 

баллов за 

испытание 

БАКАЛАВРИАТ 

09.03.03 
Прикладная информатика (Прикладная 

информатика в экономике) 

1. Математика 34 1. Элементы высшей математики 34 100 

2. Информатика 

или Физика  

(по выбору поступающего) 

40 

39  

2. Основы алгоритмизации и 

программирования 
40 100 

3. Русский язык 39 3. Русский язык 39 100 

38.03.01 
Экономика (Экономика и бизнес-

планирование) 

1. Математика  34 1. Основы экономики 34 100 

2. Обществознание 

или История 

или География 

или Информатика 

или Иностранный язык* 

(по выбору поступающего) 

42 

34 

37 

40 

26 

 

2. Основы предпринимательства 42 100 

3. Русский язык 39 3. Русский язык 39 100 

38.03.02 
Менеджмент (Операционный 

менеджмент) 

1. Математика  34 1. Основы экономики 34 100 

2. Обществознание  

или История 

или Информатика  

или Иностранный язык*  

(по выбору поступающего) 

42 

34 

40 

26  

2. Основы предпринимательства 42 100 

3. Русский язык 39 3. Русский язык 39 100 

40.03.01 
Юриспруденция (Гражданско-

правовой; Уголовно-правовой) 

1. Обществознание 42 1. Конституционное право 42 100 

2. История 

или Информатика 

или Иностранный язык*  

(по выбору поступающего) 

34 

40 

26  

2. История государства и права 40 100 

3. Русский язык 39 3. Русский язык 39 100 



  
М О С К О В С К И Й  Ф И Н А Н С О В О - Ю Р И Д И Ч Е С К И Й  У Н И В Е Р С И Т Е Т  

М Ф Ю А  
 

9 

 

Код Направление подготовки (профиль) 

Вступительные испытания с 

указанием приоритетности 

для поступающих на базе 

среднего общего образования 

(в качестве ВИ используются 

результаты ЕГЭ) 

Минимальн

ое 

количество 

баллов 

Вступительные испытания с 

указанием приоритетности на 

базе профессионального 

образования 

Минимальное 

количество 

баллов 

Максимальное 

количество 

баллов за 

испытание 

42.03.01 

Реклама и связи с общественностью 

(Реклама и связи с общественностью в 

коммерческой сфере) 

1. Обществознание 42 
1. Основы государства и 

общества 
42 100 

2. История 

или Информатика 

или Литература 

или Иностранный язык*  

(по выбору поступающего) 

34 

40 

36 

26  

2. Основы рекламы 40 100 

3. Русский язык 39 3. Русский язык 39 100 

СПЕЦИАЛИТЕТ 

38.05.02 
Таможенное дело (Организация 

таможенного контроля) 

1. Обществознание 42 1. Логистика 42 100 

2. Профессиональное 

испытание (Общая физическая 

подготовка) 

50 
2. Профессиональное испытание 

(Общая физическая подготовка) 
50 100 

3. Русский язык 39 3. Русский язык 39 100 

40.05.02 
Правоохранительная деятельность 

(Оперативно-розыскная деятельность) 

1. Обществознание 42 1. Конституционное право 42 100 

2. История 

или Информатика  

(по выбору поступающего) 

34 

40 

 

2. История государства и права 40 100 

3. Русский язык 39 3. Русский язык 39 100 
 

 

*результаты ЕГЭ – любой иностранный язык, вступительное испытание, проводимое вузом самостоятельно – английский язык. 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
М О С К О В С К И Й  Ф И Н А Н С О В О - Ю Р И Д И Ч Е С К И Й  У Н И В Е Р С И Т Е Т  

М Ф Ю А  
 

10 

 

КАЛИНИНГРАДСКИЙ ФИЛИАЛ 

Московского финансово-юридического университета МФЮА 

 

Код Направление подготовки (профиль) 

Вступительные испытания с 

указанием приоритетности 

для поступающих на базе 

среднего общего образования 

(в качестве ВИ используются 

результаты ЕГЭ) 

Минималь

ное 

количество 

баллов 

Вступительные испытания с 

указанием приоритетности 

на базе профессионального 

образования 

Минимальное 

количество 

баллов 

Максимальное 

количество 

баллов за 

испытание 

БАКАЛАВРИАТ 

09.03.03 
Прикладная информатика (Прикладная 

информатика в экономике) 

1. Математика 34 
1. Элементы высшей 

математики 
34 100 

2. Информатика  

или Физика  

(по выбору поступающего) 

40 

39  

2. Основы алгоритмизации и 

программирования 
40 100 

3. Русский язык 39 3. Русский язык 39 100 

38.03.01 
Экономика (Финансы в бизнес-

структурах) 

1. Математика  34 1. Основы экономики 34 100 

2. Обществознание  

или История 

или География  

или Информатика 

или Иностранный язык*  

(по выбору поступающего) 

42 

34 

37 

40 

26 

 

2. Основы 

предпринимательства 
42 100 

3. Русский язык 39 3. Русский язык 39 100 

38.03.04 

Государственное и муниципальное 

управление (Государственная и 

муниципальная служба) 

1. Обществознание  42 
1. Основы 

предпринимательства 
42 100 

2. Математика  

или История 

или Иностранный язык*  

(по выбору поступающего) 

34 

34 

26  

2. Основы экономики   34 100 

3. Русский язык 39 3. Русский язык 39 100 



  
М О С К О В С К И Й  Ф И Н А Н С О В О - Ю Р И Д И Ч Е С К И Й  У Н И В Е Р С И Т Е Т  

М Ф Ю А  
 

11 

 

Код Направление подготовки (профиль) 

Вступительные испытания с 

указанием приоритетности 

для поступающих на базе 

среднего общего образования 

(в качестве ВИ используются 

результаты ЕГЭ) 

Минималь

ное 

количество 

баллов 

Вступительные испытания с 

указанием приоритетности 

на базе профессионального 

образования 

Минимальное 

количество 

баллов 

Максимальное 

количество 

баллов за 

испытание 

40.03.01 
Юриспруденция (Гражданско-

правовой; Уголовно-правовой) 

1. Обществознание 42 1. Конституционное право 42 100 

2. История 

или Информатика 

или Иностранный язык*  

(по выбору поступающего) 

34 

40 

26  

2. История государства и права 40 100 

3. Русский язык 39 3. Русский язык 39 100 

42.03.01 

Реклама и связи с общественностью 

(Реклама и связи с общественностью в 

коммерческой сфере) 

1. Обществознание 42 
1. Основы государства и 

общества 
42 100 

2. История 

или Информатика 

или Литература 

или Иностранный язык*  

(по выбору поступающего) 

34 

40 

36 

26  

2. Основы рекламы 40 100 

3. Русский язык 39 3. Русский язык 39 100 

42.03.02 
Журналистика 

(Телерадиожурналистика) 

1. Литература 36 
1. Русская и зарубежная 

литература 
36 100 

2. Творческое испытание (Эссе) 50 
2. Творческое испытание 

(Эссе) 
50 100 

3. Русский язык 39 3. Русский язык 39 100 

54.03.01 Дизайн (Дизайн среды) 

1. История 34 1. История дизайна  34 100 

2. Творческое испытание 

(Рисунок) 
50 

2. Творческое испытание 

(Рисунок) 
50 100 

3. Русский язык 39 3. Русский язык 39 100 



  
М О С К О В С К И Й  Ф И Н А Н С О В О - Ю Р И Д И Ч Е С К И Й  У Н И В Е Р С И Т Е Т  

М Ф Ю А  
 

12 

 

Код Направление подготовки (профиль) 

Вступительные испытания с 

указанием приоритетности 

для поступающих на базе 

среднего общего образования 

(в качестве ВИ используются 

результаты ЕГЭ) 

Минималь

ное 

количество 

баллов 

Вступительные испытания с 

указанием приоритетности 

на базе профессионального 

образования 

Минимальное 

количество 

баллов 

Максимальное 

количество 

баллов за 

испытание 

СПЕЦИАЛИТЕТ 

38.05.01 
Экономическая безопасность 

(Судебная экономическая экспертиза) 

1. Математика  34 1. Основы экономики 34 100 

2. Обществознание  

или История 

или Информатика 

(по выбору поступающего) 

42 

34 

40  

2. Правоведение 42 100 

3. Русский язык 39 3. Русский язык 39 100 

38.05.02 
Таможенное дело (Организация 

таможенного контроля) 

1. Обществознание 42 1. Логистика 42 100 

2. Профессиональное 

испытание (Общая физическая 

подготовка) 

50 

2. Профессиональное 

испытание (Общая физическая 

подготовка) 

50 100 

3. Русский язык 39 3. Русский язык 39 100 

40.05.01 
Правовое обеспечение национальной 

безопасности (Уголовно-правовая) 

1. Обществознание 42 1. Конституционное право 42 100 

2. История 

или Информатика 

или Иностранный язык*  

(по выбору поступающего) 

34 

40 

26  

2. История государства и права 40 100 

3. Русский язык 39 3. Русский язык 39 100 

40.05.04 

Судебная и прокурорская деятельность 

(Судебная деятельность; Прокурорская 

деятельность) 

1. Обществознание 42 1. Конституционное право 42 100 

2. История 

или Информатика  

(по выбору поступающего) 

34 

40  
2. История государства и права 40 100 

3. Русский язык 39 3. Русский язык 39 100 

 

*результаты ЕГЭ – любой иностранный язык, вступительное испытание, проводимое вузом самостоятельно – английский язык.  



  
М О С К О В С К И Й  Ф И Н А Н С О В О - Ю Р И Д И Ч Е С К И Й  У Н И В Е Р С И Т Е Т  

М Ф Ю А  
 

13 

 

КИРОВСКИЙ ФИЛИАЛ 

Московского финансово-юридического университета МФЮА 
 

Код 
Направление подготовки 

(профиль) 

Вступительные испытания с 

указанием приоритетности 

для поступающих на базе 

среднего общего образования 

(в качестве ВИ используются 

результаты ЕГЭ) 

Минимальное 

количество 

баллов 

Вступительные испытания с 

указанием приоритетности на 

базе профессионального 

образования 

Минимальное 

количество 

баллов 

Максимальное 

количество 

баллов за 

испытание 

БАКАЛАВРИАТ 

09.03.03 

Прикладная информатика 

(Прикладная информатика в 

экономике) 

1. Математика 34 1. Элементы высшей математики 34 100 

2. Информатика  

или Физика  

(по выбору поступающего) 

40 

39  

2. Основы алгоритмизации и 

программирования 
40 100 

3. Русский язык 39 3. Русский язык 39 100 

37.03.01 
Психология (Психологическое 

консультирование) 

1. Биология 38 1. Основы психологии 38 100 

2. Обществознание  

или Математика  

(по выбору поступающего) 

42 

34  

2. Основы государства и 

общества 
42 100 

3. Русский язык 39 3. Русский язык 39 100 

38.03.01 
Экономика (Финансы в бизнес-

структурах) 

1. Математика  34 1. Основы экономики 34 100 

2. Обществознание  

или История 

или География  

или Информатика 

или Иностранный язык*  

(по выбору поступающего) 

42 

34 

37 

40 

26  

2. Основы предпринимательства 42 100 

3. Русский язык 39 3. Русский язык 39 100 

38.03.02 
Менеджмент (Управление 

персоналом) 

1. Математика  34 1. Основы экономики 34 100 

2. Обществознание  

или История 

или Информатика  

или Иностранный язык*  

(по выбору поступающего) 

42 

34 

40 

26  

2. Основы предпринимательства 42 100 

3. Русский язык 39 3. Русский язык 39 100 



  
М О С К О В С К И Й  Ф И Н А Н С О В О - Ю Р И Д И Ч Е С К И Й  У Н И В Е Р С И Т Е Т  

М Ф Ю А  
 

14 

 

Код 
Направление подготовки 

(профиль) 

Вступительные испытания с 

указанием приоритетности 

для поступающих на базе 

среднего общего образования 

(в качестве ВИ используются 

результаты ЕГЭ) 

Минимальное 

количество 

баллов 

Вступительные испытания с 

указанием приоритетности на 

базе профессионального 

образования 

Минимальное 

количество 

баллов 

Максимальное 

количество 

баллов за 

испытание 

40.03.01 
Юриспруденция (Гражданско-

правовой; Уголовно-правовой) 

1. Обществознание 42 1. Конституционное право 42 100 

2. История 

или Информатика 

или Иностранный язык*  

(по выбору поступающего) 

34 

40 

26  

2. История государства и права 40 100 

3. Русский язык 39 3. Русский язык 39 100 

54.03.01 Дизайн (Графический дизайн) 

1. История 34 1. История дизайна  34 100 

2. Творческое испытание 

(Рисунок) 
50 

2. Творческое испытание 

(Рисунок) 
50 100 

3. Русский язык 39 3. Русский язык 39 100 

СПЕЦИАЛИТЕТ 

38.05.01 

Экономическая безопасность 

(Судебная экономическая 

экспертиза) 

1. Математика  34 1. Основы экономики 34 100 

2. Обществознание  

или История 

или Информатика 

(по выбору поступающего) 

42 

34 

40  

2. Правоведение 42 100 

3. Русский язык 39 3. Русский язык 39 100 

38.05.02 

Таможенное дело 

(Организация таможенного 

контроля) 

1. Обществознание 42 1. Логистика 42 100 

2. Профессиональное 

испытание (Общая физическая 

подготовка) 

50 
2. Профессиональное испытание 

(Общая физическая подготовка) 
50 100 

3. Русский язык 39 3. Русский язык 39 100 

40.05.01 

Правовое обеспечение 

национальной безопасности 

(Уголовно-правовая) 

1. Обществознание 42 1. Конституционное право 42 100 

2. История 

или Информатика 

или Иностранный язык*  

(по выбору поступающего) 

34 

40 

26  

2. История государства и права 40 100 

3. Русский язык 39 3. Русский язык 39 100 

*результаты ЕГЭ – любой иностранный язык, вступительное испытание, проводимое вузом самостоятельно – английский язык. 



  
М О С К О В С К И Й  Ф И Н А Н С О В О - Ю Р И Д И Ч Е С К И Й  У Н И В Е Р С И Т Е Т  

М Ф Ю А  
 

15 

 

М О С К О В С К И Й  О Б Л А С Т Н О Й  Ф И Л И А Л  

Московского финансово-юридического университета МФЮА 

 

Код Направление подготовки (профиль) 

Вступительные испытания с 

указанием приоритетности 

для поступающих на базе 

среднего общего образования 

(в качестве ВИ используются 

результаты ЕГЭ) 

Минималь

ное 

количество 

баллов 

Вступительные испытания с 

указанием приоритетности 

на базе профессионального 

образования 

Минимальн

ое 

количество 

баллов 

Максимальное 

количество 

баллов за 

испытание 

БАКАЛАВРИАТ 

40.03.01 
Юриспруденция (Гражданско-

правовой) 

1. Обществознание 42 1. Конституционное право 42 100 

2. История 

или Информатика 

или Иностранный язык*  

(по выбору поступающего) 

34 

40 

26  

2. История государства и права 40 100 

3. Русский язык 39 3. Русский язык 39 100 

СПЕЦИАЛИТЕТ 

38.05.01 
Экономическая безопасность 

(Судебная экономическая экспертиза) 

1. Математика  34 1. Основы экономики 34 100 

2. Обществознание  

или История 

или Информатика 

(по выбору поступающего) 

42 

34 

40  

2. Правоведение 42 100 

3. Русский язык 39 3. Русский язык 39 100 

38.05.02 
Таможенное дело (Организация 

таможенного контроля) 

1. Обществознание 42 1. Логистика 42 100 

2. Профессиональное 

испытание (Общая физическая 

подготовка) 

50 

2. Профессиональное 

испытание (Общая физическая 

подготовка) 

50 100 

3. Русский язык 39 3. Русский язык 39 100 

 

*результаты ЕГЭ – любой иностранный язык, вступительное испытание, проводимое вузом самостоятельно – английский язык.  



  
М О С К О В С К И Й  Ф И Н А Н С О В О - Ю Р И Д И Ч Е С К И Й  У Н И В Е Р С И Т Е Т  

М Ф Ю А  
 

16 

 

ОРСКИЙ ФИЛИАЛ 

Московского финансово-юридического университета МФЮА 

 

Код 
Направление подготовки 

(профиль) 

Вступительные испытания с 

указанием приоритетности для 

поступающих на базе среднего 

общего образования (в качестве ВИ 

используются результаты ЕГЭ) 

Минималь

ное 

количество 

баллов 

Вступительные испытания с 

указанием приоритетности на 

базе профессионального 

образования 

Минима

льное 

количест

во 

баллов 

Максимальное 

количество 

баллов за 

испытание 

БАКАЛАВРИАТ 

09.03.03 

Прикладная информатика 

(Прикладная информатика в 

экономике) 

1. Математика 34 1. Элементы высшей математики 34 100 

2. Информатика  

или Физика  

(по выбору поступающего) 

40 

39  

2. Основы алгоритмизации и 

программирования 
40 100 

3. Русский язык 39 3. Русский язык 39 100 

40.03.01 
Юриспруденция (Гражданско-

правовой; Уголовно-правовой) 

1. Обществознание 42 1. Конституционное право 42 100 

2. История 

или Информатика 

или Иностранный язык*  

(по выбору поступающего) 

34 

40 

26  

2. История государства и права 40 100 

3. Русский язык 39 3. Русский язык 39 100 

 

*результаты ЕГЭ – любой иностранный язык, вступительное испытание, проводимое вузом самостоятельно – английский язык. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



  
М О С К О В С К И Й  Ф И Н А Н С О В О - Ю Р И Д И Ч Е С К И Й  У Н И В Е Р С И Т Е Т  

М Ф Ю А  
 

17 

 

ЯРОСЛАВСКИЙ ФИЛИАЛ 

Московского финансово-юридического университета МФЮА 
 

Код Направление подготовки (профиль) 

Вступительные испытания с 

указанием приоритетности для 

поступающих на базе среднего 

общего образования (в 

качестве ВИ используются 

результаты ЕГЭ) 

Минималь

ное 

количество 

баллов 

Вступительные испытания с 

указанием приоритетности на 

базе профессионального 

образования 

Минимальное 

количество 

баллов 

Максимальное 

количество 

баллов за 

испытание 

БАКАЛАВРИАТ 

09.03.03 
Прикладная информатика (Прикладная 

информатика в экономике) 

1. Математика 34 1. Элементы высшей математики 34 100 

2. Информатика  

или Физика  

(по выбору поступающего) 

40 

39  

2. Основы алгоритмизации и 

программирования 
40 100 

3. Русский язык 39 3. Русский язык 39 100 

38.03.01 
Экономика (Финансы в бизнес-

структурах) 

1. Математика  34 1. Основы экономики 34 100 

2. Обществознание  

или История 

или География  

или Информатика 

или Иностранный язык*  

(по выбору поступающего) 

42 

34 

37 

40 

26  

2. Основы предпринимательства 42 100 

3. Русский язык 39 3. Русский язык 39 100 

38.03.02 Менеджмент (Управление персоналом) 

1. Математика  34 1. Основы экономики 34 100 

2. Обществознание  

или История 

или Информатика  

или Иностранный язык*  

(по выбору поступающего) 

42 

34 

40 

26  

2. Основы предпринимательства 42 100 

3. Русский язык 39 3. Русский язык 39 100 

40.03.01 
Юриспруденция (Гражданско-

правовой) 

1. Обществознание 42 1. Конституционное право 42 100 

2. История 

или Информатика 

или Иностранный язык*  

(по выбору поступающего) 

34 

40 

26  

2. История государства и права 40 100 

3. Русский язык 39 3. Русский язык 39 100 



  
М О С К О В С К И Й  Ф И Н А Н С О В О - Ю Р И Д И Ч Е С К И Й  У Н И В Е Р С И Т Е Т  

М Ф Ю А  
 

18 

 

Код Направление подготовки (профиль) 

Вступительные испытания с 

указанием приоритетности для 

поступающих на базе среднего 

общего образования (в 

качестве ВИ используются 

результаты ЕГЭ) 

Минималь

ное 

количество 

баллов 

Вступительные испытания с 

указанием приоритетности на 

базе профессионального 

образования 

Минимальное 

количество 

баллов 

Максимальное 

количество 

баллов за 

испытание 

42.03.01 

Реклама и связи с общественностью 

(Реклама и связи с общественностью в 

коммерческой сфере) 

1. Обществознание 42 
1. Основы государства и 

общества 
42 100 

2. История 

или Информатика 

или Литература 

или Иностранный язык*  

(по выбору поступающего) 

34 

40 

36 

26 

 

2. Основы рекламы 40 100 

3. Русский язык 39 3. Русский язык 39 100 

СПЕЦИАЛИТЕТ 

38.05.01 
Экономическая безопасность 

(Судебная экономическая экспертиза) 

1. Математика  34 1. Основы экономики 34 100 

2. Обществознание  

или История 

или Информатика 

(по выбору поступающего) 

42 

34 

40  

2. Правоведение 42 100 

3. Русский язык 39 3. Русский язык 39 100 

38.05.02 
Таможенное дело (Организация 

таможенного контроля) 

1. Обществознание 42 1. Логистика 42 100 

2. Профессиональное испытание 

(Общая физическая подготовка) 
50 

2. Профессиональное испытание 

(Общая физическая подготовка) 
50 100 

3. Русский язык 39 3. Русский язык 39 100 

40.05.01 
Правовое обеспечение национальной 

безопасности (Уголовно-правовая) 

1. Обществознание 42 1. Конституционное право 42 100 

2. История 

или Информатика 

или Иностранный язык*  

(по выбору поступающего) 

34 

40 

26  

2. История государства и права 40 100 

3. Русский язык 39 3. Русский язык 39 100 

40.05.02 
Правоохранительная деятельность 

(Оперативно-розыскная деятельность) 

1. Обществознание 42 1. Конституционное право 42 100 

2. История 

или Информатика  

(по выбору поступающего) 

34 

40  
2. История государства и права 40 100 

3. Русский язык 39 3. Русский язык 39 100 

*результаты ЕГЭ – любой иностранный язык, вступительное испытание, проводимое вузом самостоятельно – английский язык.  


